
ALKOVNA
Maxi | Top | TopX

Ceník  2023 | 2024



2 3

FILOZOFIE PHOENIXOBSAH

Obytný vůz PhoeniX představuje nejvyšší standard v 
oblasti technologií, zpracování a bezpečnosti. Jsme hrdí 
na to, že vám můžeme nabídnout tu nejlepší kvalitu pro 
vaše čtyři stěny na kolech. 
Zvláštností obytných vozů PhoeniX je, že jsou postaveny 
zvenku dovnitř, stejně jako váš dům doma. Pro vaše 
vlastní dobro jsme se záměrně vzdali jednodušší montáže 
obráceně, ale díky naší konstrukční filozofii nabízíme 
vlastnosti, jako je odolnost, stabilita a kvalita. 

Na podvozcích našich známých výrobců, jako jsou 
IVECO a MAN, stavíme nejprve podlahu, stěny a střechu. 
Konstrukční a stabilní zadní stěna obytného vozu a 
všechny boční stěny jsou přitom pevně spojeny se střechou 
a podlahou. Tímto způsobem dosahujeme bezpečné a 
kompaktní vnější konstrukce, kterou nenajdete u žádného 
jiného sériového výrobce. Teprve po vybudování tohoto 
pevného pláště se instalují stavební služby, stejně jako při 
stavbě domu. Naši specialisté instalují veškerá potrubí s 
maximální pečlivostí a podle nejnovějších technologických 
norem. Naším měřítkem a cílem je v tomto bodě absolutní 
spolehlivost a funkční věrnost. Poté naši truhláři montují 
individuálně vyrobený nábytek. Zde využíváme výhod 
čelní rámové konstrukce s hliníkovým profilem, která 

našemu nábytku dodává mimořádnou pevnost. Výhodou 
této konstrukční koncepce je obrovská stabilita, kterou 
poskytuje samotná kabina vozidla, a flexibilita získaná 
v případě následných oprav přístavby. Protože každý 
namontovaný kus nábytku lze také samostatně opět 
demontovat, protože není nosným prvkem kabiny vozidla.

V našich dílnách se kombinují všechna řemesla potřebná 
ke stavbě vysoce kvalitního obytného vozu, takže každé 
vozidlo se vyrábí individuálně. Bohaté zkušenosti našeho 
týmu, který se s nadšením stará o nejlepší řemeslné 
zpracování, dnes zahrnují několik generací. Každý obytný 
vůz PhoeniX, který opustí prostory závodu, je světovým 
unikátem. 

Kvalita a bezpečnost jsou pro PhoeniX 
na prvním místě.

Hrdé řemeslo a nejmodernější technologie pro vaše vlastní čtyři stěnyFILOZOFIE PHOENIX 3

PHOENIX HIGHLIGHTS

KONCEPCE NÁSTAVBY A TOP KVALITA 4

PHOENIX INDIVIDUAL 5

KOMFORT V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

NÁSTAVBA 6

SALON 7

SPANÍ 7

KUCHYNĚ 7

KOUPELNA  8

ELEKTROINSTALACE 9

INSTALACE VODY, TOPENÍ A PLYNU 9

TECHNOLOGIE V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

IVECO DAILY 10

IVECO EUROCARGO 11

MAN TGL/TGM 12-13

TECHNICKÉ ÚDAJE

MAXI ALKOVNA 14 - 17

TOP ALKOVNA 18 - 21

TOPX ALKOVNA 22 - 25

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

PODVOZEK   IVECO DAILY 26-27

PODVOZEK   IVECO EUROCARGO 28-29

PODVOZEK   MAN TGL / TGM 30-33

NÁSTAVBA 34

ELEKTRIKA 35-36

VODA + PLYN 37-38

KONSTRUKCE NÁBYTKU 38-39

ČALOUNĚNÍ - ZÁCLONY - ROLETY 40

DROBNÝ TISK 42



Těsnění z mekké pryže

Těsnění z mekké pryže

GFK 2,0 mm

Vnější plášť z Alu 0,8 mm

Tloušťka 
stěny 42,0 mm

Spojení podlahy a stěny 
bez studeného mostu

Plastová voštinová podlaha

Vysoce kvalitní 
PVC podlaha

Hliníkový profil 3,0 mm

Alu vnitřní 
plášť 0,8 mm

Lepení Sika 252
Tuhá PU pěna / 
hustota cca 55-60 kg/m3

Tuhá PU pěna / 
hustota cca 55-60 kg/m3

Střecha

Boční 
stěna

Podlaha v 
obývacím 

pokoji

Podlahový 
panel

Vnější 
hliníkový profil

Hliníková 
nosná konstrukce

Alu 0,8 mm

Butylová páska s těsněním

Hliníkový 
profil 3,0 mm

Vnější plášť z 
Alu 0,8 mm

4 5

Záruka 10 let na těsnost karoserie proti pronikání vlhkosti. 

Stabilní voštinová mezipodlaha bez dřeva z materiálu MonoPan vyztuženého skelnými vlákny.

Velké klapky úložného prostoru a garážová vrata s tloušťkou stěny 40 mm a dvojitým obvodovým těsněním (vnější 
těsnění jako nárazové těsnění).

Snížený rám ve vyztuženém provedení pro vozidla se zadní garáží

Široké vstupní dveře s oknem, dveře s dvoubodovým zamykáním a rádiovým dálkovým ovládáním, dvojité 
podlahové klapky, garážová vrata a vstupní dveře se systémem jednoho klíče

Vysoce kvalitní materiály, kliky a kování = robustní nábytek, odolný a bez chrastítek

Elektronicky ovládaný vstupní dvojitý schod s bezpečnostním okruhem

Jedinečná, dokonalá elektroinstalace v kvalitě pro domácnost = nejlepší ochrana a vysoká bezpečnost při poruše, 
kdykoli snadno dostupná

Vytápění ve zvýšené podlaze s optimálně umístěným motorovým výměníkem tepla = nejlepší využití tepla a vysoká 
účinnost

Instalace komponentů od renomovaných výrobců = zaručený dlouhodobý, bezporuchový a sofistikovaný provoz 
ergonomie

PHOENIX HIGHLIGHTS

KONCEPCE NÁSTAVBY A TOP KVALITA PHOENIX INDIVIDUAL

Konstrukce zvenku dovnitř, nejprve 
kabina, pak vnitřní vybavení. 
= Nejlepší udržovatelnost a optimální 
přístup ke komponentům. 

Samonosná, stabilní a proti hnilobě 
odolná sendvičová konstrukce s 
izolací z PU pěny (stěny kabiny 
o tloušťce 42 mm z hliníku, PU a 
hliníku). 
= Nejvyšší možná bezpečnost 
cestujících, dlouhodobá těsnost 
nástavby a vynikající hodnoty tepelné 
izolace. Přeloženo prostřednictvím 
www.DeepL.com/Translator (bezplatná 
verze)

1.       2.             3.

Příklady:

•  Větší zadní garáže pro 
modely se zadní skupinou 
sedadel

•  Pro vysoké osoby stavíme 
delší lůžka

•  Pro osoby, které si potrpí na 
módu, stavíme větší šatní 
skříně

•  Pro milovníky 
motoristických sportů 
stavíme individuální zadní 
garáže

Jsme jediným sériovým výrobcem, který plní přání zákazníků i v oblasti nábytkových konstrukcí.

Díky jedinečné flexibilní skupinové výrobě sestav v řemeslné TOP kvalitě jsme schopni reagovat na vaše 
individuální speciální požadavky. 
Tak se z obytného vozu stane váš vlastní PhoeniX

Pro všechny modely BM: Jedna velikost - tři varianty

1. koupelna s rohovým umyvadlem a uzamykatelným WC
2. standardní koupelna s otevřeným prostorem 
    a velkým umyvadlem
3. koupelna s přídavnou skříní



6 7

SPANÍ

KUCHYNĚ

SALON

KOMFORT V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

NÁSTAVBA

Vnější světlo 12V s bezpečnostním obvodem (automatické vypnutí při nastartování motoru).

Široké vstupní dveře s oknem, dveře s dvoubodovým zamykáním, pomocným zavíráním a rádiovým dálkovým 
ovládáním.

Koncepce dvojité podlahy, výška dvojité podlahy: 38,5 cm, vyhřívané úložné prostory, bočně přístupné přes vnější 
klapky.

Posuvná otevírací okna Seitz D-Lux s dvojitým zasklením a tónovaným akrylátem a kombinovanou žaluzií s 
voštinovou strukturou v obytné zóně

Elektronicky ovládaný dvojitý schůdek s bezpečnostním okruhem (automatické zatažení při nastartování motoru a 
zavření vstupních dveří), přídavná kontrolka na přístrojové desce

Zadní garážová/garážová vrata, velikost v závislosti na modelu

Zadní nárazník, výsuvný, možnost zatížení až 150 kg, základní nosný systém pro nosiče jízdních kol a motocyklů 
(kromě modelů A)

Zadní stěna z rozměrově stabilního GRP, upevněná na sendvičovém panelu z hliníku, PU a hliníku.

Stabilní voštinová mezipodlaha bez dřeva z panelů MonoPan vyztužených skleněnými vlákny.

Moderní vzhled obytného vozu

Izolace z PU pěny 40 mm s vysokou hustotou pro nejlepší izolační hodnoty a absolutně žádnou absorpci vlhkosti

Boční prahy ze sklolaminátu, na přání lze sklopné

Samonosná, vysoce stabilní a nehnijící sendvičová konstrukce

Spodní podlaha z nehnijících sendvičových panelů z GRP

Stropní baldachýn s integrovaným LED osvětlením místnosti

Šatní skříň v plné výšce s vnitřním zrcadlem a osvětlením

Panoramatické střešní okno (HEKI 3) nad sedací částí

Čalounění z látky nebo mikrovlákna Denver

Oddělení prostoru pro spaní a obývacího prostoru posuvnými dveřmi (v závislosti na uspořádání)

Sedací lavice s 2x tříbodovým pásovým systémem (homologace pro 4 osoby)

Sedací skupina s vysoce kvalitním, ergonomicky tvarovaným luxusním čalouněním

Koberce pro kabinu řidiče a obytný prostor, odnímatelné

Obložení stěn a stropu prodyšným obkladem stěn

Deska stolu v obývací části s hranou z masivního dřeva a chromovanou lištou

Útulné světlo díky individuálnímu spínání LED lampiček na čtení

Velkorysý úložný prostor pro čtecí materiály a noční potřeby

INTERA - inovativní potahová látka matrace spolu s viscoelastickou pěnou Viscoline jsou optimálním předpokladem 
pro klidný spánek.

230V a zásuvka USB

Dvojité prosklení, tónovaná výklopná okna Seitz D-Lux a voštinová kombinovaná žaluzie

Nerezový dřez s chromovanou jednopákovou baterií pro domácnost

Velkorysé úložné skříňky s vyjímatelnými policemi

Kuchyňská pracovní deska z vysoce kvalitní minerální žuly s připojeným nerezovým dřezem a krytem z minerální 
žuly

Zadní panel kuchyně z minerální žuly

Chladnička 100 l včetně mrazicího prostoru 9 l, absorbér, nezávislý na poloze, s AES, LED osvětlením, provoz na 
12 V, 230 V nebo plyn

Několik zásuvek s kovovými výsuvy, zásuvka na příbory, sada 3 odpadkových košů (v závislosti na modelu)

Termostaticky řízený střešní ventilátor (s přepínáním odváděného vzduchu a přiváděného vzduchu) nad kuchyní

Zapuštěný plynový sporák Spinflo se 3 hořáky, automatické zapalování, skleněná krycí deska a ochrana proti 
stříkající vodě

Standardní detaily se mohou u speciálních dispozic a speciálních modelů lišit.



8 9

KOMFORT V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

KOUPELNA ELEKTROINSTALACE

INSTALACE VODY, TOPENÍ A PLYNU

Zásuvka 230V

Polička na sprchové potřeby, chromovaná lišta a odnímatelná tyč na sušení.

Zvedací Mikro-Heki s kombinovanou žaluzií ve sprše

Dveře do koupelny s pevným, zaobleným kovovým madlem a koupelnovým zámkem

Osvětlení s několika LED body

Dvojité, tónované koupelnové okno Seitz D-Lux a voštinová kombinovaná žaluzie

Sprchové kouty s dveřmi z pravého skla

Rohové police v pokoji koupelny z minerální žuly

Jednopákové domovní baterie u umyvadla

Trvale instalovaný splachovací záchod (Thetford) s odnímatelnou kazetou

Velká toaletní skříňka

Ručníkový radiátor s otočným ovládáním

Zrcadlo na dveřích koupelny

Zrcadlová skříňka a otevřené úložné prostory s chromovanými lištami

Osvětlení ve sprše odolné proti stříkající vodě

Držák toaletního papíru, dávkovač tekutého mýdla, háček na ručníky, věšák na ručníky, kartáč na WC a háček na 
župan

Umyvadlo z vysoce odolné minerální žuly se zapuštěným umyvadlem

1 x 210Ah gelová baterie s 30A nabíječkou na Iveco Daily

2 x 210Ah gelová baterie s 60A nabíječkou u MAN/EuroCargo

230V Fl-osobní ochrana

Automatické nabíjení startovací baterie 12V/24V přes externí přípojku 230V

Automatické nabíjení obytné baterie během jízdy

Digitální ovládací panel s procentuálním zobrazením objemu vody a odpadní vody, zobrazením aktuální spotřeby 
energie a zobrazením dostupných energetických rezerv v procentech

Automatický systém nabíjení s elektronickou regulací a sledováním teploty

Obytná a spací část s energeticky úsporným LED osvětlením, čtecí LED místa lze individuálně přepínat

Hadice pro vypouštění odpadní vody s bajonetovou přípojkou (uložení mimo vozidlo).

Automaticky pracující a elektronicky řízený ohřívač teplé vody

Automaticky pracující centrální čerpadlo tlakové vody

Nádrže na čerstvou a odpadní vodu ve vyhřívané dvojité podlaze, objem každé nádrže cca 230 l

Přihrádka na plynové láhve pro 2 x 11kg plynové láhve

Comfort Duomatik L Plus s dálkovým displejem a otočným knoflíkem pro nastavení provozní láhve, s EisEx a se 
senzorem nárazu

Výměník tepla motoru pro ohřev vody topení a oběhové čerpadlo pro předehřev motoru

Teplovodní ústřední topení ALDE s konvektory v obývacím pokoji, koupelně a mezipatře, s integrovaným noční 
snížením teploty

Přídavné elektrické topné patrony 230 V, max. 3000 Wattů

Standardní detaily se mohou u speciálních dispozic a speciálních modelů lišit.



10 11

TECHNOLOGIE V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

PODVOZEK  IVECO DAILY

6stupňová převodovka s pohonem zadních kol, na přání automatická převodovka s měničem točivého momentu.

Tažná zařízení: až 3 500 kg v závislosti na celkové hmotnosti tažného vozidla a modelu

Protiblokovací brzdový systém (ABS)

Systém kontroly prokluzu (ASR)

Barevné zasklení kabiny řidiče

Přímé vstřikování Common Rail

Palivová nádrž na naftu: 90 l

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka s širokoúhlými zrcátky

Elektricky ovládaná okna na straně řidiče a spolujezdce

Elektronický imobilizér

Airbagy řidiče a spolujezdce, předpínače bezpečnostních pásů

Rádio v kabině s DAB+

Zadní náprava s listovým odpružením (poloeliptické)

Komfortní sedadla pro řidiče a spolujezdce, mechanicky odpružená

Automatická klimatizace kabiny řidiče

Vyhřívání palivového filtru

Žebříkový rám

Mlhová světla se statickými světly do zatáček

Kotoučové brzdy na přední a zadní nápravě

Standardní lakování v bílé barvě

Stabilizátory na přední a zadní nápravě

Tempomat

Nádrž na močovinu s objemem 20 l

Zesílený alternátor Generátor Eco-Smart s výkonem 2640 W (12V x 220 A)

Zesílené tlumiče

Centrální zamykání dveří řidiče a spolujezdce s dálkovým ovládáním



12 13

PODVOZEK   MAN TGL / TGMPODVOZEK   IVECO EUROCARGO

TECHNOLOGIE V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

2 zásuvky, střed kabiny řidiče, 12 V a 24 V

generátor 28 V / 120 A / 3 360 W pro nabíjení baterií podvozku/karoserie během jízdy

6stupňová převodovka s pohonem zadních kol, na přání automatická převodovka

Tažná zařízení: až 3 500 kg v závislosti na celkové hmotnosti tažného vozidla a modelu

Protiblokovací brzdový systém (ABS)

Ovládací panel MAN EasyControl, 2 funkce, lze ovládat zvenčí při otevřených dveřích

Ovládání parkovací brzdy na přístrojové desce, elektronická parkovací brzda

Palivová nádrž na naftu: 180 l (TGL) a 220 l (TGM)

Uzávěrka diferenciálu zadní nápravy

Pneumatické kotoučové brzdy na přední/zadní nápravě

Sušička stlačeného vzduchu, vyhřívaná

Vložený popelník, středová přístrojová deska, zapalovač cigaret

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka se širokoúhlými zrcátky

Elektricky ovládaná okna na straně řidiče a spolujezdce

Elektronický imobilizér

Automatická pojistka ETA místo tavné pojistky

Vzduchové odpružení podvozku: zadní náprava (TGL), přední a zadní náprava (TGM)

Rádio v kabině s DAB+

Madlo uvnitř nad všemi dveřmi kabiny

Harmonizace opotřebení brzdových destiček v tažném vozidle

Automatická klimatizace v kabině řidiče

Předfiltr paliva s odlučovačem oleje a vody, vyhřívaný s vodním čidlem (směšovací ventil)

Certifikát hlučnosti pro Rakousko

Nádržka oleje řízení s elektrickou měřicí sondou

Vzduchem odpružená komfortní sedadla pro řidiče a spolujezdce

Zesílená motorová brzda

Standardní lakování v bílé barvě

Vyhřívání sedadel řidiče a spolujezdce

Stabilizátory na přední a zadní nápravě

Tempomat

Nastavitelný volant (multifunkční)

Centrální zamykání dveří řidiče a spolujezdce s dálkovým ovládáním

Přídavná dálková a mlhová halogenová světla obdélníková

Elektrická dvoubarevná houkačka

Generátor 24 V / 120 A / 2 880 W pro nabíjení baterií podvozku/karoserie během jízdy.

Šestistupňová převodovka s pohonem zadních kol, automatická převodovka na přání

Tažná zařízení: až 3 500 kg v závislosti na celkové hmotnosti tažného vozidla a modelu

Protiblokovací brzdový systém (ABS)

Systém kontroly prokluzu (ASR)

Palivová nádrž na naftu: 200 l (75) a 280 l (120E)

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka s širokoúhlými zrcátky

Elektricky ovládaná okna na straně řidiče a spolujezdce

Elektronicky řízené vysokotlaké přímé vstřikování (HPCR-Common-Rail)

Elektronický imobilizér

Elektronický stabilizační program (ESP)

Standard EURO 6 prostřednictvím HI-eSCR (selektivní katalytická redukce) s elektronicky řízeným a vyhřívaným 
vstřikováním redukčního činidla (AdBlue)

Tónovaná okna kabiny

Vzduchové odpružení podvozku: zadní náprava (75E), přední a zadní náprava (120E)

Stabilizační balíček podvozku

Hillholder

Vzduchem odpružená komfortní sedadla pro řidiče a spolujezdce

Automatická klimatizace v kabině

Žebříkový rám

Motorová brzda

Přídavná izolace motorového prostoru

Řadicí páka integrovaná v přední části palubní desky

Kotoučové brzdy na přední a zadní nápravě

Standardní lakování v bílé barvě

Posilovač řízení

Tempomat

Nastavitelný volant

Dvouokruhový vzduchový brzdový systém

Standardní detaily se mohou u speciálních dispozic a speciálních modelů lišit.



14 15

MAXI ALKOVNA  
IVECO Daily

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

TECHNICKÉ ÚDAJE

60 C 18 60 C 18 60 C 18 60 C 18 60 C 18 60 C 18 65 C 18 65 C 18 65 C 18
7500 G/ST 7500 RSL 7800 RSL 7800 G 7800 BMRSL 7900 QRSL 8000 BMRSLG 8300 BMRSLG 8300 G

4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec

3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L

129 kw / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS

430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm

4350 4350 4750 4750 4750 4750 4750 4750

7950 7950 8250 8250 8250 8350 8450 8750 8750

2350 2350 2350 2350 2350 2350 2350 2350 2350

3450 3450 3450 3450 3450 3450 3450 3450 3450

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

6000 6000 6000 6000 6000 6000 6500 6500 6500

4932 4750 4770 4770 4770 4770 4890 4800 4800

1068 1250 1230 1230 1230 1230 1610 1700 1700

2/2 4 4 2/2 4 4 4 4 4

4 - 6 3 - 4 3 - 4 4 - 6 3 - 4 3 - 4 3 - 4 3 - 4 4 - 5

1.030 x 1.350 x 
2.200

930 x 1.180 x 
2.200

930 x 1.180 x 
2.200

1.500 x 1.350 x 
2.200

930 x 1.180 x 
2.200

930 x 1.180 
x2.200

1.130 x 1.180 x 
2.200

1.500 x 1.350 x 
2.200

1.500 x 1.350 x 
2.200

900 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300 1.000 x 1.300 900 x1.300 900 x 1.300 900 x 1.300 1.300 x 1.300 1.300 x 1.300

900 x 700 650 x 650 650 x 650 650 x 650 650 x 650 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700

222.500 € 222.500 € 228.700 € 228.700 € 232.550 € 232.550 € 235.100 € 239.000 € 235.100 €



16 17

TECHNICKÉ ÚDAJE

MAXI ALKOVNA  
IVECO Daily

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

65 C 18 65 C 18 65 C 18 72 C 18
8400 BMQRSL 8800 BGS 8800 BML 9000 HG

4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec

3,0 L 3,0 L 3,0 L 3,0 L

129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS 129 kW / 176 PS

430 Nm 430 Nm 430 Nm 430 Nm

5100 5100 5100 5100

8850 9250 9250 9450

2350 2350 2350 2350

3450 3450 3450 3600

2000 2000 2000 2000

6500 6500 6500 7200

4900 4940 4940 5300

1600 1560 1560 1900

4 4 4 4

3 - 4 4 - 6 4 - 6 4 - 6

930 x 1.180 x 
2.200

1.500 x 1.350 x 
1.750/2.200

1.500 x 1.350 x 
2.200

1.500 x 1.350 x 
2.200

900 x 1.300 1.300 x 1.300 1.300 x 1.300 900 x1.300

900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 1.300

243.900 € 251.250 € 251.250 € 290.700 €



18 19

TECHNICKÉ ÚDAJE

TOP ALKOVNA  
IVECO EuroCargo

1)  Výška měřená se střešním oknem HEKI, bez volitelné 
výbavy. 

2)  Hmotnosti podle nařízení (EU) č. 1230/2012 ve stand-
ardní výbavě včetně řidiče, nafty, čerstvé vody, plynu a 
přívodního kabelu, bez příslušenství.

3)  Pro účely těchto katalogových údajů se užitečným za-
tížením rozumí rozdíl mezi technicky přípustnou celkovou 
hmotností a hmotností v provozním stavu.

4)  Další údaje o počtu cestujících na vyžádání. 
5)  V případě garážových rozměrů jsou možná omezení z 

důvodu snížení zadní části, obložení, rámů pásů apod.

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

75 E 19 75 E 19 75 E 19 75 E 19 75 E 19 75 E 19
8000 BMRSLG 8300 BMRSLG 8300 G 8400 BMQRSL 8800 BGS 8800 BML

4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec

4,5 L 4,5 L 4,5 L 4,5 L 4,5 L 4,5 L

137 kW / 190 PS 137 kW / 190 PS 137 kW / 190 PS 137 kW / 190 PS 137 kW / 190 PS 137 kW / 190 PS

700 Nm 700 Nm 700 Nm 700 Nm 700 Nm 700 Nm

4185 4185 4185 4185 4455 4455

7900 8200 8200 8300 8700 8700

2450 2450 2450 2450 2450 2450

3600 3600 3600 3600 3600 3600

2000 2000 2000 2000 2000 2000

7800 7800 7800 7800 7800 7800

6380 6420 6420 6520 6620 6620

1420 1380 1380 1280 1180 1180

4 4 4 4 4 4

3 - 4 3 - 4 4 - 5 3 - 4 4 - 6 4 - 6

1.130 x 1.180 x 
2.300

930 x 1.180 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

930 x 1.180 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
1.750/2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

1.000 x 1.300 1.000 x 1.300 1.300 x 1.300 900 x 1.300 1.300 x 1.300 1.300 x 1.300

900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700

283.000 € 281.650 € 286.850 € 290.600 € 293.250 € 293.250 €



20 21

TECHNICKÉ ÚDAJE

TOP ALKOVNA  
MAN TGL

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

8.220 8.220 8.220 8.220 8.220 8.220 8.220 8.220
7900 RSL 7900 QRSL 8000 BMRSLG 8300 BMRSLG 8300 G 8400 BMQRSL 8800 BGS 8800 BML

4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec 4-Válec

4,6 L 4,6 L 4,6 L 4,6 L 4,6 L 4,6 L 4,6 L 4,6 L

162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS 162 kW / 220 PS

850 Nm 850 Nm 850 Nm 850 Nm 850 Nm 850 Nm 850 Nm 850 Nm

4200 4200 4200 4200 4200 4200 4500 4500

7800 7800 7900 8200 8200 8300 8700 8700

2450 2450 2450 2450 2450 2450 2450 2450

3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

8800 8800 8800 8800 8800 8800 8800 8800

6590 6590 6630 6670 6670 6770 6870 6870

2210 2210 2170 2130 2130 2030 1930 1930

4 4 4 4 4 4 4 4

3 - 4 3 - 4 3 - 4 3 - 4 4 - 6 3 - 4 4 - 6 4 - 6

930 x 1.180 x 
2.300

930 x 1.180 x 
2.300

1.130 x 1.180 x 
2.300

1.130 x 1.180 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

930 x 1.180 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
1.750/2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

900 x 1.300 900 x 1.300 1.000 x 1.300 900 x 1.300 1.300 x 1.300 900 x 1.300 1.300 x 1.300 1.300 x 1.300

650 x 650 650 x 650 650 x 650 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700

320.100 € 322.100 € 326.500 € 330.300 € 325.200 € 334.000 € 337.700 € 337.700 €



22 23

TECHNICKÉ ÚDAJE

TOPX ALKOVNA  
IVECO EuroCargo

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

Úložný prostor 
nad garáží

120 E 28 120 E 28 120 E 28 120 E 28 120 E 28
9300 BM-MB 9900 BML 9500 AS 9900 BMAS 10.800 BMAF

6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec

6,7 L 6,7 L 6,7 L 6,7 L 6,7 L

206 kW / 280 PS 206 kW / 280 PS 206 kW / 280 PS 206 kW / 280 PS 206 KW / 280 PS

1.000 Nm 1.000 Nm 1.000 Nm 1.000 Nm 1.000 Nm

4815 5175 4815 5175 5670

9200 9800 9400 9800 10700

2450 2450 2450 2450 2450

3670 3670 3800 3800 3800

2000 2000 2130 2130 2130

11990 11990 11990 11990 11990

7950 8190 7990 8190 8510

4040 3800 4000 3800 3480

2/2 4 2/2 2/2 4

4 - 6 4 - 6 4 - 6 4 - 6 4 - 6

1.500 x 1.350 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

Smart-Garáž Smart-Garáž Fiat-Garáž

1.300 x 1.300 1.300 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300

900 x 700 900 x 700 900 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300

344.900 € 352.550 € 368.600 € 378.150 € 400.200 €



24 25

TECHNICKÉ ÚDAJE

TOPX ALKOVNA  
MAN TGM

Motor (Euro VI e) 

Objem motoru 

Výkon

Točivý moment 

Rozvor (mm) 

Délka (mm) 

Šířka (mm) 

Výška (mm)  1)

Vnitřní výška (mm) 

Technicky přípustná max. hmotnost vozidla (kg) 

Hmotnost v provozním stavu (kg)  2)

Užitečné zatížení (kg)  3)

Tříbodové/pánevní pásy (4)

Počet lůžek na spaní 

Garáž (š x v x d  mm)  5)       

Garážové dveře na pravé straně spolujezdce (š x v mm) 

Garážové dveře vlevo na straně řidiče (š x v mm) 

Základní cena modelu 2023 včetně 21% DPH

1)  Výška měřená se střešním ok-
nem HEKI, bez volitelné výbavy. 

2)  Hmotnosti podle nařízení (EU) č. 
1230/2012 ve standardní výbavě 
včetně řidiče, nafty, čerstvé vody, 
plynu a přívodního kabelu, bez 
příslušenství.

3)  Pro účely těchto katalogových 
údajů se užitečným zatížením 
rozumí rozdíl mezi technicky 
přípustnou celkovou hmotností a 
hmotností v provozním stavu.

4)  Další údaje o počtu cestujících 
na vyžádání. 

5)  V případě garážových rozměrů 
jsou možná omezení z důvodu 
snížení zadní části, obložení, 
rámů pásů apod.

12.290 12.290 12.290 12.290 12.290 12.290 12.290
8800 BML 8900 BMQRSLG 9300BM-MB 9900 BML 9500 AS 9900 BMAS 10.800 BMAF

6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec 6-Válec

6,9 L 6,9 L 6,9 L 6,9 L 6,9 L 6,9 L 6,9 L

213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS 213 kW / 290 PS

1.150 Nm 1.150 Nm 1.150 Nm 1.150 Nm 1.150 Nm 1.150 Nm 1.150 Nm

4425 4725 4725 5075 4725 5075 5425

8700 8800 9200 9800 9400 9800 10700

2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500

3750 3750 3750 3750 3750 3750 3750

2130 2130 2130 2130 2130 2130 2130

11990 11990 11990 11990 11990 11990 11990

8640 8680 8840 9080 8880 9080 9360

3350 3310 3150 2910 3110 2910 2630

4 4 2/2 4 2/2 2/2 4

4 - 6 2 - 4 4 - 6 4 - 6 4 - 6 4 - 6 4 - 6

1.500 x 1.350 x 
2.300

1.130 x 1.180 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

1.500 x 1.350 x 
2.300

Smart-Garáž Smart-Garáž Fiat-Garáž

1.300 x 1.300 1.000 x 1.300 1.300 x 1.300 1.300 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300

900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 700 900 x 1.300 900 x 1.300 900 x 1.300

372.650 € 375.800 € 379.000 € 386.500 € 402.700 € 411.900 € 434.200 €

Úložný prostor 
nad garáží



26 27

PODVOZEK  IVECO Daily

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

PODVOZEK  IVECO Daily

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

26559 Slitinové ráfky 16“ s distančními podložkami pro přední nápravu s 
pneumatikami 225/75 R 16, lemy kol z lehkých slitin pro zadní nápravu s 
pneumatikami 225/75 R 16. 

0 3.681,00 €

130960 Přípojné zařízení Iveco Daily Alkoven s kulovou hlavou/zásuvkou 12 V/13pólů 
Přípustné zatížení přívěsu v závislosti na modelu a přípustná hmotnost 
přívěsu do 3,5 t.

50 2.665,00 €

20107 Zásuvka přívěsu 12 V, 13pólová    2 285,00 €

26056 Iveco Daily zvýšení zatížení z 6 000 kg o 500 kg na přípustnou GG 6 500 kg   0 1.719,00 €

26057 Iveco Daily přídavné zatížení z 6 500 kg o 200 kg na přípustnou GG 6 700 kg   0 722,00 €

26203 Zvýšení zatížení Iveco Daily o 290 kg ze 7 200 kg na přípustnou GG 7 490 kg 
Zatížení přívěsu se v důsledku toho snížilo na 3 000 kg. 

0 2.746,00 €

26496 Automatická aktivace dálkových světel, pouze ve spojení s bezpečnostním 
paketem řízení (art. 26568) (pouze pro alkovna).  

0 916,00 €

150001 Přípravné poplatky pro uvedení do provozu (vč. technické kontroly, COC, plné 
palivové nádrže anádrže s Add-blue)

0 987,00 €

26146 Verze podvozku 72 C 18 místo 65 C 18    0 2.909,00 €

26070 Nádrž na naftu 170 l pro Iveco Daily (jiný ukazatel nádrže)   75 2.665,00 €

20072 Uzávěrka diferenciálu    10 1.638,00 €

26581 Podložky pro zadní nápravu 60/70 C; 45 mm na každé straně   10 1.210,00 €

131246 Rádio DAB+ Hi-Connect s dvojitým DIN a navigačním systémem, s barevnou 
zpětnou kamerou TWIN; navigace pro Evropu (Evropa, Turecko, Rusko), 
včetně multifunkčních tlačítek 

2 6.050,00 €

131245 Rádio DAB+ Hi-Connect s dvojitou DIN bez navigačního systému, s barevnou 
couvací kamerou TWIN, včetně multifunkčních tlačítek  

2 5.766,00 €

26568 Paket pro bezpečnost jízdy, který se skládá z: Elektrická parkovací brzda, 
asistent nouzového brzdění (AEBS) + adaptivní tempomat (ACC), aktivní 
asistent pro jízdu v jízdním pruhu, ESP s asistentem pro boční vítr, systém 
Traction plus s kontrolou sjíždění z kopce, aktivní systém monitorování 
pneumatik, multifunkční kožený volant.

0 10.952,00 €

130591 Sada zvedacích podpěr se 4 podpěrami pro Iveco Daily s automatickým 
vyrovnávacím systémem.   

150 11.246,00 €

26494 Výškově a sklonově nastavitelný volant    0 295,00 €

20063 Vzduchové odpružení zadní nápravy    25 6.793,00 €

26693 Luxusní paket Iveco Daily (kožené čalounění) lakování ve světle šedé barvě 
automatický měnič točivého momentu hliníkové ráfky VA + krytky nábojů HA 
čalounění v koženém potahu

25 21.404,00 €

26692 Luxusní paket Iveco Daily (čalounění látkou): Lakování ve světle šedé barvě 
Automatický měnič točivého momentu Přední hliníkové disky + krytky nábojů 
Zadní čalounění v látce Baldachin

25 17.967,00 €

26188 Motor o výkonu 207 k místo 176 k, pouze ve spojení s automatickou 
převodovkou s měničem točivého momentu   

5 3.600,00 €

26523 Multifunkční volant    2 458,00 €

26521 Rádio DAB+, barevná couvací kamera TWIN a navigační systém pro 
obytné vozy (31 zemí EU), hands-free systém Bluetooth, navigační počítač 
zohledňuje zadanou délku, šířku, hmotnost; integrovaná místa pro kempování 
a parkování (pro alkovnu)

2 5.207,00 €

26497 Full LED potkávací a dálková světla s LED světly pro denní svícení (pouze pro 
alkovnu)   

0 2.807,00 €

26286 Automatická převodovka Hi-Matic s měničem točivého momentu a 8 
převodovými stupni   

20 7.179,00 €

20016 dvě manuální zadní podpěry pro vozidla se zadní maskou z laminátu   10 722,00 €



28 29

PODVOZEK  IVECO EuroCargo 120E

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

PODVOZEK  IVECO EuroCargo 75E

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

29204 Pokročilý systém nouzového brzdění (AEBS) a adaptivní tempomat (ACC).   6 4.657,00 €

29056 Přípojné zařízení pro přívěs s kulovou hlavou, měničem napětí 24/12 V a 
13kolíkovou zásuvkou. Tažná síla podle technických údajů  

25 2.573,00 €

29091 Automatizovaná manuální převodovka EUROTRONIC    15 4.902,00 €

150171 Přípravné poplatky pro uvedení do provozu (vč. technické kontroly, COC, 
plné palivové nádrže anádrže s Add-blue)

0 1.210,00 €

29010 Uzávěrka diferenciálu    15 1.160,00 €

29016 Přípojka stlačeného vzduchu v zadní garáži    3 224,00 €

29187 Čtyřválcový motor E21 s výkonem 154 kW (210 k), max. točivý moment 750 
Nm při 1250 ot/min místo motoru E19   

30 2.471,00 €

29190 Podvozek 80 E 21 s 8 t zGG místo 75 E21    270 4.586,00 €

29189 Podvozek 80 E 22, 6válcový motor s výkonem 162 kW (220 k), max. točivý 
moment 800 Nm při 1 250 ot/min s 8,6 t zGG v D (8 tzGG v EU) místo 75 E 
19  

460 10.077,00 €

29007 Zadní náprava a přední náprava se vzduchovým odpružením (není u modelů 
75 E, standardní u 120 E).   

58 8.826,00 €

29203 Systém varování při vybočení z jízdního pruhu (LDWS)    5 1.210,00 €

29006 Vzduchové odpružení zadní nápravy    27 5.959,00 €

29013 Vyhřívaný vysoušeč vzduchu    3 224,00 €

29512 Luxusní paket EuroCargo 75-100 E (kožené čalounění) lakování ve světle 
šedé barvě automatizovaná manuální převodovka lemy kol EUROTRONIC 
17,5“ v chromovaných ráfcích vzhled čalounění v koženém potahu

32 18.415,00 €

29501 Luxusní paket EuroCargo 75-100 E (čalounění látkou) lakování ve světle 
šedé barvě automatizovaná manuální převodovka lišty kol EUROTRONIC 
17,5“ v chromovaném vzhledu ráfku Baldachin

32 14.917,00 €

29025 Ozdobné kryty kol z ušlechtilé oceli s vzhledem chromovaných ráfků (pouze 
17,5“ ráfky)

12 1.068,00 €

29028 Přední nárazník a blatníky v barvě kabiny, ostřikovače světlometů včetně 
mlhových světel  

2 2.756,00 €

29014 Vyhřívané čelní sklo    1 712,00 €

29217 Xenonové světlomety vč. ostřikovačů světlometů 0 1.261,00 €

29017 Centrální zamykání dveří řidiče a spolujezdce s infračerveným dálkovým 
ovládáním   

4 722,00 €

29204 Pokročilý systém nouzového brzdění (AEBS) a adaptivní tempomat (ACC).   6 4.657,00 €

29056 Přípojné zařízení pro přívěs s kulovou hlavou, měničem napětí 24/12 V a 
13kolíkovou zásuvkou. Tažná síla podle technických údajů  

25 2.573,00 €

29091 Automatizovaná manuální převodovka EUROTRONIC    15 4.902,00 €

150171 Přípravné poplatky pro uvedení do provozu (vč. technické kontroly, COC, 
plné palivové nádrže anádrže s Add-blue)

0 1.210,00 €

29010 Uzávěrka diferenciálu    15 1.160,00 €

29016 Přípojka stlačeného vzduchu v zadní garáži    3 224,00 €

29203 Systém varování při vybočení z jízdního pruhu (LDWS)    5 1.210,00 €

29013 Vyhřívaný vysoušeč vzduchu    3 224,00 €

29509 Luxusní paket EuroCargo 120 E (kožené čalounění) Lakování ve světle šedé 
barvě Automatická manuální převodovka EUROTRONIC Lemy kol 19,5“ ve 
vzhledu chromovaných ráfků Čalounění v kůži Baldachín

32 18.557,00 €

29513 Luxusní paket EuroCargo 120 E (čalounění látkou) lakování ve světle šedé 
barvě automatizovaná manuální převodovka EUROTRONIC lemy kol 19,5“ v 
chromovaném vzhledu ráfků Baldachín

32 15.090,00 €

29350 Ozdobné kryty kol z ušlechtilé oceli s vzhledem chromovaných ráfků (pouze 
19,5“ ráfky)

12 1.292,00 €

29028 Přední nárazník a blatníky v barvě kabiny, ostřikovače světlometů včetně 
mlhových světel  

2 2.756,00 €

29014 Vyhřívané čelní sklo    1 712,00 €

29217 Xenonové světlomety vč. ostřikovačů světlometů 0 1.261,00 €

29017 Centrální zamykání dveří řidiče a spolujezdce s infračerveným dálkovým 
ovládáním   

4 722,00 €



30 31

PODVOZEK  MAN TGL

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

PODVOZEK  MAN TGL

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

500681 Rozkládací odkládací stolek na straně spolujezdce    2 956,00 €

500083 Slitinové ráfky MAN TGL 17,5 x 6,75 (1 sada = 7 kusů)    -56 3.447,00 €

500486 Slitinové ráfky MAN TGL Alcoa Dura Bright 17,5 x 6,75 (1 sada = 7 kusů) 
Úspora hmotnosti: 56 kg Alk. + vložka ( 1 sada = 7 kusů )

-56 5.481,00 €

500738 Změna rychlosti z 89 km/h na 119 km/h   0 285,00 €

500057 Kulová hlava přívěsného vozíku MAN pro tažné zatížení podle technických 
údajů (lze objednat až do modelu 10.600)   

25 3.925,00 €

500058 Zásuvka přívěsu 12 V, 13pólová s měničem napětí 24/12 V (lze objednat až 
do modelu 10.600), (dodatečná montáž je výrazně dražší).  

5 2.217,00 €

500683 MAN Attention Guard plus tachograf (pouze ve spojení s paketem Driving 
Safety)  

0 905,00 €

500051 Automatická 12stupňová převodovka s automatickou spojkou pro 6válcový 
motor   

15 5.705,00 €

500050 Automatizovaná 6stupňová převodovka s automatickou spojkou pro 4válcový 
motor o výkonu 220 k (pouze TGL)   

10 4.505,00 €

500036 Hlavní vypínač startovací baterie manuální    0 326,00 €

150061 Přípravné poplatky pro uvedení do provozu (vč. technické kontroly, COC, 
plné palivové nádrže anádrže s Add-blue)

0 1.210,00 €

500189 Přídavná nádrž na naftu o objemu cca 180 l pro TGL na straně řidiče včetně 
držáků a držáku a připojovacího vedení (možné pouze od rozvoru 4850 mm). 

175 3.010,00 €

500208 Digitální ukazatel zatížení náprav (ALM) v kabině řidiče pro nápravy se 
vzduchovým odpružením.   

0 1.210,00 €

500102 Externí přípojka stlačeného vzduchu s 20 m hadicí a manometrem: Instalace 
v garáži!   

3 387,00 €

500038 Hliníková nádrž na stlačený vzduch    -5 1.160,00 €

500443 Klakson na stlačený vzduch (zesílený klakson; ovládaný tlačítkem klaksonu)   0 1.434,00 €

500599 Vstupní madla, kůže (pouze pro alkovna)    5 1.160,00 €

500055 Zvýšení zatížení podvozku z 8,8 t na 10,0 t přípustné celkové hmotnosti 
(10.220)   

140 7.362,00 €

500053 Verze podvozku MAN TGL 8.250: 6,9 l, šestiválcový motor common rail 184 
kW/250 k, točivý moment 1 000 Nm při 1 200 - 1 750 ot/min, 9stupňová 
manuální převodovka  

385 7.911,00 €

500678 Verze podvozku TGM 12.290 místo 8.220    0 40.774,00 €

500737 Paket jízdní bezpečnosti a komfortu: systém varování při vybočení z jízdního 
pruhu LDW, tempomat ACC s kontrolou odstupu (ACC stop and go), asistent 
nouzového brzdění EBA, nelze deaktivovat, signalizace nouzového brzdění 
s automatickou aktivací výstražných blikačů, 12,3palcový sdružený přístroj 
Professional, automatická regulace světel se světelným senzorem, asistent 
dálkových světel, automatické ovládání stěračů s dešťovým senzorem 
(automatické ovládání stěračů)

0 12.314,00 €

500698 Čelní sklo, vrstvené bezpečnostní sklo (LSG), tónované a vyhřívané   0 1.068,00 €

500701 Přední světlomety LED + mlhová světla LED + odbočovací světla LED 
(pouze pro alkovna)   

0 5.217,00 €

500099 Opěrka nohou pro spolujezdce    0,5 285,00 €

500569 Funkce převodovky MAN EfficientRoll    0 407,00 €

500689 Chromované provedení interiéru    0 1.017,00 €

500116 Klimatizované sedadlo řidiče (pouze pro alkovnu)    19 987,00 €

500838 Luxusní paket MAN TGL (kožené čalounění) Lakování ve světle šedé barvě 
Automatizovaná 6stupňová převodovka Hliníkové disky 17,5 x 6,75 (7 ks) 
Čalounění v kůži Baldachin

-56 19.930,00 €

500835 MAN TGL luxusní paket (látkové čalounění) Lakování ve světle šedé barvě 
Automatizovaná 6stupňová převodovka Hliníkové ráfky 17,5 x 6,75 (7 ks) 
Čalounění v látce Baldachin

-56 16.432,00 €

500675 MAN Soundsystem Advanced (pouze pro alkovnu!) je automaticky součástí 
položky 500674! 

0 1.282,00 €

500596 Multifunkční kožený volant    0 2.329,00 €

500673 PhoeniX/MAN Mediasystem Advanced 7“, DAB + bez navigace, včetně 
barevné couvací kamery TWIN   

0 5.766,00 €

500674 PhoeniX/MAN Mediasystem Navigation Professional 12,3“, DAB+, včetně 
navigace a barevné couvací kamery TWIN  

0 7.169,00 €

500042 Ozdobné kryty kol z ušlechtilé oceli s vzhledem chromovaných ráfků 12 1.048,00 €

500095 Sluneční clony na obou dveřích    2 489,00 €

500725 Přídavný ohřívač vody, 6 KW (pouze pro výklenek)   10 4.495,00 €



32 33

PODVOZEK  MAN TGM

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

PODVOZEK  MAN TGM

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

500681 Rozkládací odkládací stolek na straně spolujezdce    2 956,00 €

500626 Slitinové ráfky MAN TGM Alcoa Dura Bright 19,5 x 8,25 (1 sada = 7 kusů)   -56 9.223,00 €

500738 Změna rychlosti z 89 km/h na 119 km/h   0 285,00 €

500057 Kulová hlava přípojného vozidla MAN zatížení přívěsu dle technických údajů 
(lze objednat až do modelu 10.600)   

25 3.925,00 €

500058 Zásuvka přívěsu 12 V, 13pólová s měničem napětí 24/12 V (lze objednat až 
do modelu 10.600), (dodatečná montáž je výrazně dražší).  

5 2.217,00 €

500683 MAN Attention Guard plus tachograf (pouze ve spojení s paketem Driving 
Safety)  

0 905,00 €

500051 Automatická 12stupňová převodovka s automatickou spojkou pro 6válcový 
motor   

15 5.705,00 €

500036 Hlavní vypínač startovací baterie ruční    0 326,00 €

150061 Přípravné poplatky pro uvedení do provozu (vč. technické kontroly, COC, 
plné palivové nádrže anádrže s Add-blue)

0 1.210,00 €

500623 Nádrž na naftu cca 300 l místo 220 l u MAN TGM.   90 499,00 €

500102 Externí přípojka stlačeného vzduchu s 20 m hadicí a manometrem: Instalace 
v garáži!   

3 387,00 €

500038 Hliníková nádrž na stlačený vzduch    -5 1.160,00 €

500599 Vstupní madla, kůže (pouze pro alkovna)    5 1.160,00 €

500679 Verze podvozku 15.290 místo 12.290    0 18.364,00 €

500737 Paket jízdní bezpečnosti a komfortu: systém varování před neúmyslným 
opuštěním jízdního pruhu LDW, tempomat ACC s regulací vzdálenosti 
(ACC stop and go), asistent nouzového brzdění EBA, nelze deaktivovat, 
signalizace nouzového brzdění s automatickou aktivací výstražných blikačů, 
12,3palcový sdružený přístroj Professional, automatická regulace světel, 
se světelným senzorem, asistent dálkových světel, automatické ovládání 
stěračů s dešťovým senzorem (automatické stěrače)

0 12.314,00 €

500698 Čelní sklo, vrstvené bezpečnostní sklo (LSG), tónované a vyhřívané.   0 1.068,00 €

500701 Přední světlomety LED + mlhová světla LED (pouze pro alkovna) 0 5.217,00 €

500099 Opěrka nohou spolujezdce    0,5 285,00 €

500689 Chromované provedení interiéru    0 1.017,00 €

500116 Klimatizované sedadlo řidiče (pouze pro alkovna)    19 987,00 €

500841 Luxusní paket MAN TGM (čalounění kůže) Lakování ve světle šedé barvě 
Automatizovaná 12stupňová převodovka Hliníkové ráfky 19,5 x 8,25 Alcoa 
Dura Bright (7 kusů) Čalounění v kůži Stříška

-56 25.085,00 €

500839 MAN TGM luxusní paket (čalounění látkou) Lakování ve světle šedé barvě 
Automatizovaná 12stupňová převodovka Hliníkové ráfky 19,5 x 8,25 Alcoa 
Dura Bright (7 kusů) Čalounění látkou Baldachín

-56 21.628,00 €

500675 MAN Soundsystem Advanced (pouze pro alkovna!) je automaticky součástí 
položky 500674! 

0 1.282,00 €

500756 Výkon motoru 235 kW / 320 k místo 213 kW / 290 k pro MAN TGM s 15 t 
zGG (pouze ve spojení s podvozkem verze 15.290).   

0 5.166,00 €

500596 Multifunkční kožený volant    0 2.329,00 €

500673 PhoeniX/MAN Mediasystem Advanced 7“, DAB + bez navigace, včetně 
barevné couvací kamery TWIN   

0 5.766,00 €

500674 PhoeniX/MAN Mediasystem Navigation Professional 12,3“, DAB+, vč. 
navigace a barevné couvací kamery TWIN  

0 7.169,00 €

500042 Ozdobné kryty kol z ušlechtilé oceli s vzhledem chromovaných ráfků 12 1.048,00 €

500095 Sluneční clony na obou dveřích    2 489,00 €

500725 Přídavný ohřívač vody, 6 KW (pouze pro alkovna) 10 4.495,00 €



34 35

ELEKTRIKANÁSTAVBA

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

120813 Vnější markýza 6 m s vestavěným motorem 230 V a LED páskem; barva 
látky šedá (v závislosti na modelu)   

59 3.193,00 €

120850 Vnější markýza 5,5 m s vestavěným motorem 230 V a LED páskem; barva 
látky šedá (v závislosti na variantě).   

54 3.031,00 €

120878 Sklápěcí výklopné lůžko pro snadný přístup do kabiny řidiče (pouze pro 
modely MAN a Iveco EuroCargo, nikoliv pro modely s podélným lůžkem)  

5 987,00 €

120974 Výška stání 2,13 m po celé délce, pouze pro MAN TGL a Iveco EuroCargo, 
standardně pro MAN TGM  

50 6.793,00 €

120992 Vnější markýza 5 m s vestavěným motorem 230 V a LED páskem; barva 
látky šedá   

49 3.000,00 €

130209 Garážová vrata 90 x 130 cm (š x v) na straně řidiče místo 90 x 70 cm (š x v)   8 458,00 €

130244 Garážová vrata 130 x130 cm (š x v) na straně řidiče místo 90 x 70 cm (š x v)   10 529,00 €

130329 Střešní okno Seitz-Midi-HEKI místo střešního poklopu pro alkovnu nebo 
zadní lůžko Pozor:  Aby nedošlo k poškození, nesmí být skládací roleta za 
jízdy zavřená!

10 783,00 €

130625 Zvýšení alkovny cca 13 cm včetně střešních lišt Pozor: V důsledku toho se 
mění výška vozidla!   

10 3.112,00 €

130698 Sada zvedacích podpěr se 4 podpěrami pro MAN/Iveco Eurocargo s 
automatickým vyrovnávacím systémem.   

150 11.673,00 €

130715 Systém upevňovacích lišt pro garáž včetně upevňovacích ok (standardně pro 
Top-Liner)   

2 529,00 €

131082 Zvýšení alkovny dlouhé, výhradně pro vozidla s jídelním koutem, cca 13 cm, 
včetně střešních lišt Pozor: V důsledku toho se mění výška vozidla!

15 4.535,00 €

131156 Systém upevňovacích lišt pro garáž s 5 napínacími tyčemi a upevňovacím 
materiálem.   

10 1.638,00 €

131181 Okna D-Lux s pravým sklem Poznámka: Rádi bychom upozornili, že okna s 
pravým sklem nejsou k dispozici ve všech velikostech  jako posuvná okna. V 
případě otevíracích oken se před otevřením vchodových dveří ujistěte, že je 
okno vedle dveří zavřené (riziko rozbití!). 

20 6.488,00 €

131184 Zvýšení alkovny dlouhé, výhradně pro vozidla s kulatou sedací skupinou, cca 
13 cm včetně střešních lišt Pozor: V důsledku toho se mění výška vozidla!

15 5.359,00 €

131187 Panoramatické střešní okno (HEKI 3) místo střešního okna pro alkovnu nebo 
zadní lůžko (seriové sezení).

12 1.932,00 €

150143 Přídavná klapka na spodním lemu 2 570,00 €

150164 Miniheki bez nuceného větrání přídavné    6 255,00 €

150179 dva bezpečnostní břišní pásy  proti směru jízdy (pro jídelní kout) 20 794,00 €

120939 Indukční varná deska se 2 hořáky (pouze ve spojení s elektrickým nebo LI-
Power balíčkem) místo plynové varné desky se 3 hořáky.  

20 3.264,00 €

130018 Přídavný elektrický ventilátor s termostatem (standardně v kuchyni)   5 682,00 €

130088 Rádio pro obývací část    1 722,00 €

130247 Generátor 2,6 KW, TEC 29, 4-taktní benzínový, s vnitřním vypínačem, 15 l 
benzínová nádrž, volitelně invertor pouze ve spojení s položkou 131073  

78 7.179,00 €

130277 Kompresorová chladnička 118 l včetně mrazicího prostoru 17 l místo 
standardní chladničky   

6 580,00 €

130278 Kompresorová chladnička 195 l vč. sep. 44 l mrazicího oddílu místo 
standardní chladničky   

10 1.180,00 €

130583 Myčka nádobí v kuchyňském koutě pro 4 jídelní soupravy stříbrný přední 
dekor   

20 1.688,00 €

130644 LED světelný pás ve skleněné skříňce (malý), modré osvětlení   0 112,00 €

130737 Mikrovlnná trouba bez funkce grilu, provoz na 230 V instalovaná ve skříňce 
na stěně nad kuchyňskou linkou   

8 1.668,00 €

130808 Solární systém 165 W včetně regulátoru solárního nabíjení    20 2.248,00 €

130809 Solární systém 2 x 165 W včetně solárního regulátoru nabíjení    38 3.793,00 €

130814 Střešní klimatizace Aventa Comfort Chladicí výkon 2 400 W   34 3.031,00 €

130832 Elektricky spouštěná police na kávu vč. zásuvky 230 V a kávovaru, pouze v 
kombinaci s prosklenou skříňkou v kuchyni  

2 722,00 €

130833 Ozvučovací systém sestávající z rádia v obývacím pokoji, zesilovače, 4 
integrovaných reproduktorů a subwooferu  

2 1.729,00 €

130836 Stmívací osvětlení přední části/zadní části/zadního skla (rohová světla)   3 1.444,00 €

130963 Plochá obrazovka TFT 24“ s integrovaným přijímačem DVD přehrávače a CI 
slotem (v závislosti na modelu)   

9 1.383,00 €

131073 Měnič s bezpečnostním obvodem pro instalaci generátoru   0 956,00 €

131077 Poplašný systém s infračerveným čidlem v kabině řidiče a jazýčkovými 
kontakty na dveřích a klapkách mezipodlahy  

6 2.024,00 €

131118 Plochá obrazovka TFT 32“ s integrovaným přijímačem, DVD přehrávačem a 
CI slotem   

10 1.516,00 €

131217 Balíček elektrického napájení (Iveco Daily) s přídavnou gelovou baterií 210 
Ah (=2 x 210 Ah), se střídačem 12 V/230 V se sinusovým střídavým trvalým 
výkonem 3000 VA/2400 W a dálkovým ovládáním, plus 10 dalších zásuvek 
(7 x 230 V, 3 x dvojité USB)

90 5.359,00 €

131237 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s 24“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) ve stěnové jednotce, elektricky spustitelný, příprava 
pro TV v ložnici (12 V, anténa) 

38 8.532,00 €

131238 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s 32“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) ve vysoké nástěnné jednotce, elektricky spustitelný, 
příprava pro TV v ložnici (12V, anténa) 

38 8.664,00 €



36 37

VODA + PLYNELEKTRIKA

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

131239 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s 24“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) ve vstupní části nebo u příborníku, příprava pro TV v 
ložnici (12V, anténa) 

38 7.840,00 €

131240 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s jedním 24“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) v postranním panelu, ručně výsuvný, příprava pro TV v 
ložnici (12V, anténa) 

38 8.125,00 €

131241 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s 32“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) v příborníku QRSL, elektricky výsuvný, příprava pro TV 
v ložnici (12V, anténa) 

38 8.664,00 €

131242 Cytrac DX místo Oyster V 85, pouze v kombinaci s plně automatickým 
systémem TWIN-TV/Sat.   

24 0,00 €

131248 plně automatický TWIN-TV/Sat-systém Oyster V 85, s 32“ TFT-TV 
(integrovaný přijímač) ve vstupní části nebo u příborníku, příprava pro TV v 
ložnici (12V, anténa) 

38 7.962,00 €

131249 Centrální vysavač s vysokým sacím výkonem (950 W), 12 m flexibilní hadice.   3 1.485,00 €

131293 Absorpční chladnička 177 l s odděleným mrazicím prostorem 35 l místo 100 
l chladničky, se systémem AES pro automatickou volbu energie, možnost 
instalace v závislosti na modelu Třída energetické účinnosti A plus (spotřeba 
energie cca 280 W/24 h při teplotě okolí 32 °C)

10 1.526,00 €

131320 LI-Power-Package (Iveco Daily) s 1 x 340 Ah lithium-iontovou baterií 
(LiFePO4) místo 1 x 210 Ah gelové baterie, se střídačem 12 V/230 V 
sinusového střídavého proudu s trvalým výkonem 3000 VA/2400 W a 
dálkovým ovládáním, plus 10 dalších zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité USB).

-27 11.216,00 €

131321 Paket LI-Power (Iveco Daily) s 2 x 340 Ah lithium-iontovou baterií (LiFePO4) 
místo 1 x 210 Ah gelové baterie, se střídačem 12 V/230 V sinusového 
střídavého napětí trvalého výkonu 3000 VA/2400 W a dálkovým ovládáním, 
plus 10 dalších zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité USB).

-4 17.307,00 €

131322 LI-Power-Package (MAN/Iveco Eurocargo) s 1 x 340 Ah lithium-iontovou 
baterií (LiFePO4) místo 2 x 210 Ah gelové baterie, se střídačem 12 V/230 V 
se sinusovým průběhem střídavého napětí o trvalém výkonu 3000 VA/2400 
W a dálkovým ovládáním, plus 10 dalších zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité 
USB).

-97 10.596,00 €

131323 LI-Power-Package (MAN/Iveco Eurocargo) s 2 x 340 Ah lithium-iontovou 
baterií (LiFePO4) místo 2 x 210 Ah gelové baterie, se střídačem 12 V/230 V 
sinusového střídavého napětí trvalého výkonu 3000 VA/2400 W a dálkovým 
ovládáním, plus 10 dalších zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité USB).

-74 16.686,00 €

131324 LI-Power-Package (MAN/Iveco Eurocargo) s 3 x 340 Ah lithium-iontovou 
baterií (LiFePO4) místo 2 x 210 Ah gelové baterie, se střídačem 12 V/230 V 
se sinusovým průběhem střídavého napětí s trvalým výkonem 3000 VA/2400 
W a dálkovým ovládáním, plus 10 dalších zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité 
USB).

-51 22.787,00 €

120156 Oddělené větrání nádrže na odpadní vodu přes střechu    1 275,00 €

130024 Plynová trouba v luxusním provedení (místo zásuvky na nádobí) s funkcí 
grilu, vysoce izolační skleněná dvířka  

23 1.383,00 €

130025 Venkovní plynová zásuvka    1 275,00 €

130026 Venkovní sprcha    2 417,00 €

130027 Druhá kazeta na výměnu WC s držákem    5 295,00 €

130060 Dodatečné větrání WC (SOG) přes střechu (neplatí pro WC s pevnou nádrží)   1 519,00 €

130103 Keramická toaleta s pevnou nádrží (cca 115 l) Při předání zákazníka 
naléhavě informujte: 1. že se smí používat pouze samorozpustný 
kempingový toaletní papír!  2. že pokud se rozsvítí kontrolní světlo, musí být 
odpadní nádrž vyprázdněna a nesmí se dále používat (za škody způsobené 
přeplněním se nepřebírá odpovědnost)!

30 2.502,00 €

130129 Nádrž na čerstvou vodu (cca 230 l) dodatečně včetně uzavíracího kohoutu 
(uzavírací kohout není možný u modelů RSL) Upozornění:   Instalace 
přídavných nádrží může mít za následek změnu zatížení náprav a také 
změnu pohotovostní hmotnosti vozidla.  Při použití těchto nádrží dbejte na to, 
aby nebyla překročena přípustná celková hmotnost a zatížení náprav!

258 844,00 €

130154 Nádrž na odpadní vodu (cca 115 l) dodatečné bezpečnostní upozornění!!! 
V důsledku instalace přídavných nádrží se může během používání změnit 
hmotnost zatížení náprav a celková hmotnost prázdného vozidla.  Při 
používání nádrží vozidla dbejte na to, aby změna hmotnosti nezpůsobila 
překročení přípustné celkové hmotnosti a přípustných zatížení náprav!

12 794,00 €

130171 Nádrž na sladkou vodu (cca 115 l) navíc včetně uzavíracího kohoutu 
(uzavírací kohout není možný u modelů RSL) Upozornění:   Instalace 
přídavných nádrží může mít za následek změnu zatížení náprav a také 
změnu pohotovostní hmotnosti vozidla.  Při použití těchto nádrží dbejte na to, 
aby nebyla překročena přípustná celková hmotnost a zatížení náprav!

132 794,00 €

130185 Keramická toaleta s pevnou nádrží (cca 230 l) Při předání vozu zákazníka 
bezodkladně informujte: 1. že se smí používat pouze samorozpustný 
kempingový toaletní papír!  2. že pokud se rozsvítí kontrolní světlo, musí být 
odpadní nádrž vyprázdněna a nesmí se dále používat (za škody způsobené 
přeplněním se nepřebírá odpovědnost)!

40 2.807,00 €

130488 Nádrž na plyn 90 l včetně plynového filtru s homologací E20 67R01 0404, 
navíc ke standardní instalaci pro plynové láhve.  

96 3.305,00 €

130749 Dodatečné odvětrávání WC (SOG) přes střechu (ne pro WC s pevnou 
nádrží) pouze pro WC Thetford C-260.  

1 580,00 €

130854 Thetford WC C-260 s keramickou mísou místo standardního WC (při 
objednání SOG - článek 130749).  

0 804,00 €



38 39

KONSTRUKCE NÁBYTKUVODA + PLYN

KONSTRUKCE NÁBYTKU

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

130898 Městská vnější vodovodní přípojka s redukcí tlaku (bez zásuvného připojení 
vodovodní hadice) Upozorňujeme zákazníky, že u městské vodovodní 
přípojky je tlak vody omezen na 1,2 baru, což znamená, že je snížen i tlak 
vody v přívodním systému.

2 489,00 €

131140 Keramická toaleta Tecma Silence Plus s bidetem a pevnou nádrží (cca 230 
l ) P o z n á m k a : Při předávání důrazně upozorněte zákazníka, že se smí 
používat pouze toaletní papír (ŽÁDNÉ papírové utěrky ani jiné druhy papíru!)! 

40 2.909,00 €

131141 Alde Flow    12 946,00 €

131218 Elektrická napájecí souprava (MAN/Iveco Eurocargo) s přídavnou gelovou 
baterií 210 Ah (=3 x 210 Ah), se střídačem střídavého napětí 12 V/230 V se 
sinusovým průběhem střídavého napětí 12 V/230 V se sinusovým průběhem 
střídavého napětí plus 10 přídavných zásuvek (7 x 230 V, 3 x dvojité USB).

90 5.359,00 €

150137 Topný okruh v oblasti zadního lůžka, přepínatelný pomocí třícestného ventilu 
a bypassu   

1 560,00 €

150211 Připojení proplachování nádrže na odpadní vodu pomocí plnicího hrdla jako u 
čerstvé vody    Translated with www.DeepL.com/Translator (free version)

1 285,00 €

120598 Posuvné dveře dvojité protichůdné mezi koupelnou a zadním lůžkem    20 1.516,00 €

120849 BM koupelna se šatní skříní - vysoká s jedněmi dveřmi, tyčí na šaty a 
policemi (šířka 400 mm)   

10 1.383,00 €

120860 BM koupelna s uzamykatelným WC    10 1.383,00 €

120941 po jednom úložném prostoru v alkovně na straně řidiče a spolujezdce nad 
rámem okna   

2 458,00 €

120993 rohové nástěnné skříňky s otevřenými policemi    0 773,00 €

120994 Boční skříňka ve vstupním prostoru se 3 velkými zásuvkami (pouze modely 
RSL)   

30 1.932,00 €

121056 Šatní skříň šířky 40 cm s chladničkou vysoká skříňka a malý příborník místo 
šatní skříně šířky 60 cm s chladničkou pod příborníkem 

15 1.363,00 €

130855 Výsuvná zásuvka pod lavicí/ v soklu stolu RS   5 336,00 €

130869 Výsuvná skříňka, vysoká se 3 nastavitelnými závěsnými koši (v závislosti na 
půdorysu)   

20 2.136,00 €

130875 Baldachýn pro Midi-Heki se 4 LED body a stmívačem    4 631,00 €

130876 Baldachýn pro Mini-Heki se 2 LED body    2 529,00 €

131064 Prosklená skříňka s přihrádkou TFT místo skříně, se 2 skleněnými policemi a 
8 sklenicemi   

6 1.221,00 €

131154 Skleněná skříňka (bez šálků) v kuchyni (pro elektricky spouštěnou polici na 
kávovar)   

5 417,00 €

131157 Podsvícená akrylátová skleněná kuchyňská stěna, pouze v kombinaci se 
stylemX luxury   

3 529,00 €

131180 Dekor korpusu nábytku „Steineiche“ dub  v kombinaci s čely ve vysokém 
lesku bílé barvy nebo ve vysokém lesku barvy Platanu (Bergahorn); pouze v 
kombinaci se stylX luxury  

0 2.176,00 €

131190 Baldachýn pro HEKI 3 se 4 LED spoty a stmívačem    4 702,00 €

131226 stylX luxury Marble (= světlý) pro běžné modely s obdélníkovou sprchou   50 7.942,00 €

131227 stylX luxury jantarový Bernstein(= hnědý) pro normální modely s 
obdélníkovou sprchou   

50 7.942,00 €

131228 stylX luxury Schiefer (= šedá) pro normální modely s obdélníkovou sprchou   50 7.942,00 €

131229 stylX luxury Marble (= světlý) pro modely B se čtvrtkruhovou sprchou   35 7.667,00 €

131230 stylX luxury Bernstein (= hnědá) pro modely B se čtvrtkruhovou sprchou   35 7.667,00 €

131231 stylX luxury Schiefer (= šedá) pro modely B se čtyřhrannou sprchou   35 7.667,00 €

131232 stylX luxury Marble (= světlý) pro modely Top-/TopX na Eurocargo + MAN   25 7.403,00 €

131233 stylX luxury Bernstein (= hnědá) pro modely Top-/TopX- na Eurocargo + MAN   25 7.403,00 €

131234 stylX luxury Schiefer (= šedá) pro modely Top-/TopX- na Eurocargo + MAN   25 7.403,00 €

131247 Sklopný stolek s matrací pro přeměnu na lůžko   10 590,00 €

131281 Dekor korpusu nábytku „ořech Tiberino“ v kombinaci s čely ve vysokém lesku 
bílé barvy nebo ve vysokém lesku javoru Bergahorn; pouze v kombinaci se 
stylX luxury  

0 2.176,00 €



40 41

ČALOUNĚNÍ - ZÁCLONY - ROLETY

PŘÍSLUŠENSTVÍ EXTRA

KONFIGURÁTOR PHOENIX
Nakonfigurujte si svůj osobní obytný vůz.

https://phoenix.tef-kat.com/konfigurator/

Jednoduše naskenujte QR kód a 
budete přesměrováni do online konfigurátoru.

Upozornění: Při instalaci výše uvedeného příslušenství se zvýší hmotnost nenaloženého standardního vozidla a 
     sníží se možné užitečné zatížení.

Článek Speciální příslušenství Hmotnost
kg

EUR 
včetně DPH

130618 BICOLOR pro kožené čalounění    0 224,00 €

130806 BICOLOR pro kombinaci kůže a látky: horní a spodní lišta v kůži, sedák a 
opěradlo v látce  

0 2.573,00 €

130807 BICOLOR pro kombinaci kůže a látky: horní a spodní lišta v látce, sedák a 
opěradlo v kůži.  

0 3.163,00 €

131155 Dřevěné žaluzie (cena za okno)    0 417,00 €

165597 Římské rolety hladké    0 600,00 €

165598 Římské rolety s průběžným plisé    0 1.210,00 €

260192 Čalounění z velmi kvalitní kůže    0 4.688,00 €



42 43

Tiberino Nuss
LINER-Půdorys

IVECO Daily
Erbachahorn

ALKOVNA-Půdorys
MAN TGL

Steineiche
ALKOVNA-Půdorys

IVECO Daily

Příslušenství a originální díly nabízené společností Schell 
Fahrzeugbau GmbH pro obytné vozy PhoeniX byly 
speciálně vyvinuty a testovány. Jakákoli změna továrního 
stavu obytného vozu PhoeniX, která není schválena 
společností Schell Fahrzeugbau GmbH, může vést k 
porušení záruky, záruky těsnosti a bezpečnosti jízdy a 
provozu na pozemních komunikacích. Všechny rozměry 
a hmotnosti jsou přibližné, jsou možné výkyvy hmotnosti 
a rozměrů +/- 5 %. Hmotnost v provozním stavu je 
definována podle čl. 2, č. 4 a) VO (EU) 1230/2012 jako: 
Hmotnost vozidla se standardní výbavou včetně řidiče 
(75 kg), palivové nádrže naplněné na 90 %, systémů 
obsahujících kapaliny naplněných na 100 % (příloha V bod 
2.6 poznámka pod čarou h)) a hmotnost rezervního kola 
(rezervních kol) a nářadí, pokud jsou k dispozici. Systém 
zásobování vodou odpovídá alespoň stavu techniky 
03/2009 (směrnice 2002/72/ES). Užitečné zatížení ve 
smyslu katalogových údajů je definováno jako: Rozdíl mezi 
technicky přípustnou celkovou hmotností a hmotností v 
provozním stavu. Uvedené užitečné zatížení obytných 
vozů PhoeniX se snižuje při instalaci příslušenství a 
speciální výbavy. Je třeba dodržet minimální zatížení, 
které je třeba dodržet za všech okolností (viz příloha I, 
bod 2.6.4.1.2 VO (EU) 1230/2012). Minimální zatížení 
je definováno jako: Rozdíl mezi technicky přípustnou 
maximální hmotností naloženého vozidla a hmotností v 
provozním stavu zvýšenou o hmotnost cestujících (75 
kg každý) a hmotnost přídavného vybavení (čl. 2, č. 3, 5 
VO (EU) 1230/2012). Instalace příslušenství a speciální 
výbavy může mít za následek změnu zatížení náprav, 
včetně dodatečných nádrží na vodu a jejich plnění. Před 
zahájením jízdy je třeba zkontrolovat a dodržet zatížení 
vozidla a dodržení přípustných zatížení náprav nebo 
přípustné celkové hmotnosti. Speciální uspořádání a 
speciální modely se mohou odchylovat od hmotnostních 
specifikací a technických údajů. Všechny ceny vozidel, 
zvláštní výbavy a příslušenství jsou platné do příštího 
vydání tohoto ceníku a jsou uvedeny v € včetně DPH. 
Všechny ceny jsou doporučené maloobchodní ceny bez 
DPH. Ceny speciální výbavy a příslušenství jsou platné 
pouze v případě, že jsou instalovány ve výrobním závodě 
a objednány včas. Opakované objednávky ve lhůtě 
12 týdnů před dohodnutým termínem dodání vyžadují 
dohodu o možnosti dodání. U opakovaných objednávek 

do 12 týdnů před dohodnutým termínem dodání mohou 
vzniknout dodatečné náklady. S výjimkou technických 
změn, tiskových chyb a omylů! Řidičský průkaz C/CE pro 
obytné vozy nad 7,5 t Po celém Německu existuje mnoho 
autoškol, kde můžete v týdenních kurzech snadno a rychle 
získat řidičský průkaz. Často jsou nabízeny i prázdninové 
kurzy. Úspěšnost u řidičských zkoušek je 94 %. Řidičský 
průkaz skupiny C Tato skupina umožňuje řídit obytné 
automobily (a nákladní automobily) nad 7,5 t celkové 
hmotnosti a s přívěsem do 750 kg celkové hmotnosti. 
Školení na třídu C trvá v mnoha autoškolách obvykle 
jeden týden. Kurz zahrnuje teoretickou a praktickou část, 
z nichž každá je spojena se zkouškou. Teorie probíhá 
střídavě s jízdou. Náklady se pohybují kolem 1 800 € 
plus samostatné poplatky úřadu. Řidičský průkaz skupiny 
CE. S touto skupinou můžete řídit obytné (a nákladní) 
automobily s celkovou hmotností nad 7,5 t a s přívěsem 
s celkovou hmotností nad 750 kg (do 40 t celkové tažné 
hmotnosti). Školení na třídu CE trvá obvykle také jeden 
týden, ale požadavky jsou přísnější než u třídy C. Jaké 
doklady potřebujete: pasovou fotografii, oftalmologické 
osvědčení, lékařské potvrzení, kurz první pomoci (2 x 8 
hodin pro nákladní vozidla). S těmito doklady požádáte 
na místním úřadě o vydání jednoho z výše uvedených 
řidičských průkazů. Až budete mít doklady zpět, můžete 
se přihlásit ke zkoušce. Mnoho autoškol vám rádo zajistí 
mobilní stanoviště nebo hotelový pokoj v příslušné lokalitě. 
Přeloženo prostřednictvím www.DeepL.com/Translator 
(bezplatná verze)

DROBNÝ TISK



Schell Fahrzeugbau GmbH
PhoeniX-Reisemobile
Sandweg 1
96132 Aschbach
Tel. 0 95 55.92 29 - 0
Fax 0 95 55.92 29 - 29
info@phoenix-reisemobile.de
www.phoenix-reisemobile.de

Některé obrázky v tomto katalogu obsahují volitelné vybavení. 
S výjimkou technických změn, barevných odchylek a chyb. Stav říjen 2023.


